СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
 О внесении изменений в Устав сельского  поселения Леуши

В целях приведения Устава сельского поселения Леуши в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Леуши, решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27.03.2014 № 22 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О  внесении изменений в Устав сельского поселения Леуши», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Принять изменения в Устав сельского поселения Леуши (приложение).
2. Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.04.2014 № 31 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Леуши» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

    4. Решение обнародовать в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши, утвержденном Решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.06.2009 г. № 35 «Об утверждении Положения об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши», в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования после государственной регистрации, за исключением изменений, указанных в п. 27 ч.1 ст. 3 Устава в части «Вопросы местного значения», которые вступают в силу с 01 июля 2014 года.

6. Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации В.К. Зольколина.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                  И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши

        В.К. Зольколин
с. Леуши
«30» июня 2014 года

№ 41

Приложение к решению

Совета депутатов
сельского поселения  Леуши
от 30.06.2014  №  41
Изменения в устав сельского поселения Леуши

1.В статье 3 «Вопросы местного значения поселения»:

1.1.пункт 35 части 1 признать утратившим силу;

1.2. пункт 22 части 1 изложить в новой редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

2. Статью 45  «Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».